
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

 г.Шахты Ростовской области «Детский сад №36» 

346530, г.Шахты Ростовской области, ул. Парижская Коммуна,8-а 

тел. 8(8636)22-10-51, E-mail: dou36@shakhty-edu.ru 
 

 
 

ПРИКАЗ 

 

«02» сентября 2024                                                                                                      № 82 
 

О назначении  наставников и  формировании  

наставнических пар в МБДОУ №36 г.Шахты   

на  2024-2025  учебный год 

 

В соответствии с дорожной картой (планом мероприятий) по реализации 

системы (целевой модели) наставничества в муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения г.Шахты Ростовской области «Детский 

сад №36», утвержденной приказом заведующего  от 01.09.2022 №120, в целях 

профессионального становления молодых специалистов, повышения уровня их 

методической, научно-теоретической, психолого-педагогической компетентности, 

повышения качества по реализации Образовательной программы дошкольного 

образования МБДОУ №36 г.Шахты в 2024-2025 учебном году  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить наставником Воронову Аллу Владимировну, воспитателя. 

2. Сформировать следующие наставнические пары в форме наставничества: 

«педагог-педагог»: 

- наставник - воспитатель Воронова Алла Владимировна; наставляемый -

воспитатель Воловник Нелли Евгеньевна. 

3. Куратору наставнических пар заместителю заведующего по воспитательной 

и методической работе Троневой Марии Ивановне: 

3.1 Поддерживать наставнические пары в разработке собственных планов 

«дорожных карт», коррекции и отслеживании результатов. 

3.2 Отслеживать реализацию плана «дорожной карты». 

3.3 Представить промежуточный отчет о результатах наставничества за 2024-

2025 учебный год на итоговом Педагогическом совете.  

1. Контроль за деятельностью наставников и молодых специалистов возложить 

на заместителя заведующего по воспитательной и методической работе 

Троневу Марию Ивановну. 

 

 

Заведующий:                                                                                       Н.Ю. Астахова 

 

С приказом ознакомлены:                                                                   М.И. Тронева   


		2025-02-26T15:33:42+0300
	Астахова Наталья Юрьевна
	Я являюсь автором этого документа




